
 

 

 

 

Об аккредитации граждан  

в качестве общественных наблюдателей при проведении  

всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан  

в 2022- 2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», Порядком аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня  

2013 года № 491, в целях организации общественного наблюдения  

при проведении всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году в Республике Башкортостан, п р и к а з ы в а ю: 

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) на 

основании заявлений граждан на получение статуса общественного 

наблюдателя. 

2. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики 

Башкортостан "Аврора"» (далее – ГАОУ ДО «Центр развития талантов 

"Аврора"») (О.А. Саргаев) осуществить: 

прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в 

качестве общественных наблюдателей при проведении ВсОШ в Республике 

Башкортостан в 2022- 2023 учебном году и обеспечить хранение заявлений в 

течение года; 

подготовку удостоверений общественных наблюдателей на основании 

сведений, указанных в заявлениях граждан, и их выдачу гражданам, 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» ____________________  2022 й. 

 

 

 
№ _______ 

 
П Р И К А З 

 

               «______» __________________2022 г. 237509 092323



аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении 

ВсОШ в Республике Башкортостан в 2022- 2023 учебном году; 

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, организовать общественное наблюдение в 

период проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

Министр                     А.В. Хажин 

 


